
 
 
 

 
 
 

Determinazione n. 12 del 07.03.2025 
 
Oggetto: Determinazione di Affidamento (ex RDO su MEPA) per fornitura servizio di supporto alla 
gestione del popolamento della sezione trasparenza del sito web www.aspenuoro.it - ditta Mira 
Sardegna di A.R., P.IVA 01475920912. CIG: B5EC2A92D7. 
 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n. 26 del 15.3.2011 ed 
in particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la 
responsabilità organizzativa della struttura; 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Camerale n. 147/2024 con la quale è stato assegnato al 
Dottor Carmelo Battaglia l’incarico di Direttore dell’Aspen a decorrere dal 18.11.2024; 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 11 del 28.02 us in esito alla quale è stata indetta 
opportuna RDO tramite la piattaforma MEPA rivolta alla Ditta MIRA SARDEGNA di A.R. P.IVA 
01475920912 per il servizio di supporto al popolamento della sezione trasparenza dell’Aspen 
(gestione e caricamento file da pubblicare – eventuale editing con oscuramento dati sensibili e 
privati – affiancamento e formazione del personale eventualmente in futuro indicato dalla 
Stazione Appaltante) del sito web aspenuoro.it per le annualità 2023 – 2024 -2025, al costo di € 
2.800,00, per ciascuna annualità, prorogabile alle medesime condizioni di costo con contestuale 
approvazione  degli atti di gara;  

- CONSIDERATO che a seguito della citata procedura la ditta MIRA SARDEGNA di A.R. P.IVA 
01475920912 ha offerto, mediante RDO MEPA n. 5148395 per la realizzazione del servizio oggetto 
dell’RDO l’importo complessivo di euro 8.400,00 (pari ad euro 2.800,00 per ciascuna annualità con 
ribasso pari ad euro 0,00) fornendo a corredo della stessa RDO gli allegati richiesti dalla stazione 
appaltante;  
ACCERTATA la regolarità del documento unico regolarità contributiva DURC in atti al protocollo 
INPS_43834010; 
CONSIDERATA la natura del servizio e l’urgenza di procedere all’affidamento dello stesso in 
considerazione degli obblighi di legge in capo all’Aspen;  
ACQUISITO il codice identificativo Gara n. B5EC2A92D7; 
ACCERTATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art 6 bis della L.241/90; 
PRESO ATTO che la spesa, pari a euro 8.400,00 (Iva di Legge esclusa), verrà imputata sul bilancio 
2025;  
RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.11 del 29/09/2023; 
VISTO il preventivo economico di competenza che presenta la necessaria capienza;   
 

DETERMINA 
 
Di affidare, per le motivazioni in narrativa ed in esito alla RDO esperita tramite la piattaforma 
MEPA (RDO n. 5148395) alla Ditta MIRA SARDEGNA di A.R. P.IVA 01475920912 il servizio di 
supporto al popolamento della sezione trasparenza dell’Aspen (gestione e caricamento file da 
pubblicare – eventuale editing con oscuramento dati sensibili e privati – affiancamento e 
formazione del personale eventualmente in futuro indicato dall’Aspen) del sito web aspenuoro.it 
per le annualità 2023 – 2024 -2025, al costo di € 2.800,00, per ciascuna annualità, pari a 
complessivi euro 8.400,00 oltre iva, ove dovuta, rendendo il servizio prorogabile alle medesime 
condizioni di costo; 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

Di dare atto che: 
- la spesa, verrà imputata sul bilancio 2025;  
- la stipula del contratto avverrà all’interno della piattaforma MEPA mediante il documento 
generato automaticamente dalla piattaforma con firma e controfirma digitale a perfezionamento 
del contratto;  
- il pagamento del corrispettivo avverrà al termine del caricamento dei dati relativi a ciascuna 
annualità, a seguito di presentazione di regolare fattura corredata dai codici necessari, accertata 
la regolare conformità del servizio reso e subordinando il pagamento all’esito positivo delle 
verifiche di legge; 
-il fine che si intende perseguire è quello di assicurare alla stazione appaltante la fornitura di 
servizi in adempienza ad obblighi di legge;  
Di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle more 
dell’aggiornamento del servizio, venga assicurata, alla riattivazione dello stesso, la pubblicazione 
della presente determina sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente” 
al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in applicazione delle disposizioni previste 
dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
RS/rs 

 
Il Direttore  

Dottor Carmelo Battaglia  
 

 

Pag. 2 di 2 


